Tertiò, de duabus radicibus cum aceto.

Quartò, de quinque radicibus.

Quintò, Byzantinus sine aceto.

Sextò, Byzantinus cum aceto.

Byzantinus autem, vel cum aceto, vel sine aceto fit, cum additione semper fieri debet. Tamen de Byzantino sine aceto dubiũ fieri possit, an illum de quinque radicibus superet, in quo acetum ingreditur: acetum autem ad aperendum plurimum facit: propterea absolute dicendum est, syrupum de quinque radicibus, Byzantinum sine aceto superare. Tamen Byzantinus sine aceto nunquã dari debet, nisi in eo casu, in quo acetum noceret, & reliqua, quæ syrupũ ingrediuntur, conuenirent. Sed & in hoc casu nec syrupus de quinque radicibus, nec acetosus compositus conueniunt. *SE.* Quo agritudinis tẽpore exhiberi debet hic Byzantinus syrupus? nẽpe recentes post septimũ diẽ propinare solent. *BR.* Ut supra edocuimus, nõ ad sunt statuta syruporum tẽpora. sed agritudo & materia, & agritudo ea sunt quæ hunc vel illum syrupum vocant: vnde quocunque tẽpore eo indigemus, dãdus est, etiã si agritudo inciperet. Tamen rarò accidit, quòd in principiis eo indigemus, propter hoc recẽtes, in principiis à Byzantino abstinendũ esse dicunt, quod absolute dicere nõ licet. In magna etenim ob-

structione ab hoc incipere conueniet. Inquit accipiendam esse boraginem vel buglossam syluestrem, vel domesticam. Hoc a Mesue positū nō est, sed ab interprete additū. Mesue tantū boraginē scripsit, eius autem interpretēs ignorabat boraginem esse verum buglossum. Sed de hac re in examine simpliciu locuti sumus. Illuc recurras, ne librum libro misceamus se. Dicitur a Mesue, Accipe eius depurati lib. quatuor, zucchari tabarzeth libras duas & semis. Qualis est horum verborum sensus? BR. Intellige pro singulis quatuor libris succi depurati, duas libras & semis zucchari accipiendas esse. Vnumque addo, Mesue intentionem esse, vt nunquam maior copia huius syrupi fiat, quam sint quatuor librae succi, & duae & semis zucchari. Nempe Galenus in Theriacis compositione docet, nunquam authorum compositiones augendas esse, aut minuendas, quando per certam & statutam mensuram & per certum pōdus scriptae sunt: ideo laudarem vt singulas compositiones in sua quantitate parares: neminem tamen in syrupis cogerem vt hanc regulā seruaret, sed in aliquo antidoto, & maiori pharmaco, non solū suaderē, imō cogerem. Vnde Venetorum Theriacam, & Mithridatum nihili facio, etiā si vera simplicia haberēt: quia secundum Andromachi quantitatem

tita
adeo
tionu
redu
tionē
igne
ebull
cum n
tionē
quod
inde it
ter, qu
Scito q
rum a
zeth a
quod b
tamē q
aliis p
puratu
men ex
ctum si
est ebu
po inte
litio sp
ci nō fi
hic syru
tus sit. B
tinus, fe
mine d
LOND

titatem & aliorum authorū non parant: sed
 adeo multiplicant vt lacus harum compo-
 sitionum vna vice parent. Ad rem aut nostrā
 redeunt, quid intelligis tu per vnam ebulli-
 tionem? SE. Quod cum bullire cœperit, ab
 igne dematur: vnde ex hoc infertur parum
 ebullire debere. BR. Deciperis bone vir, & te-
 cum multi: quia illa verba integram ebulli-
 tionem notant: sed illud semel fieri, non aut
 quod ebullire facias, postea frigescat, & de-
 inde iterum bulliat: sed cōtinuē bullire oportet,
 quoad spumam fecerit, & depuratum sit.
 Scitoque zuccharum tabarzeth esse zuccha-
 rum album: quippe Mauritani album tabar-
 zeth appellant. Est aut albū zuccharum id
 quod bene expurgatū & excoctum est, non
 tamē quod vulgō finum vocamus: sed quod
 aliis præcedentibus purgationibus adeo de-
 puratum sit, vt album euaserit, nondum ta-
 men extremā manum accepit, & finum effe-
 ctum sit. Scito etiam, quod a Mesue dictum
 est ebullire cum facilitate, id in omni tyru-
 po intelligendum esse, quia vehemens ebul-
 litio spumā ingentē excitat, & perfectē cōfi-
 ci nō finit. SE. Vnū à te scire percipio, quare
 hic syrupus Bisantinus, aut Dinari nuncupa-
 tus sit. BR. Id est nomen eius syrupus Bisā-
 tinus, sed interpret parum bonus, qui in no-
 mine deceptus est, vertit Dinari: quia Bisā-

tium genus monetae est, ac si dicatur syrupus qui moneta dignus est. Re autem vera haec inscriptio ita intellectu vana est: sed potius hoc coniectandum à loco appellatum esse syrupum Byzantinum, id est, quo medici Byzantini utebantur. Intellego autem per Byzantium non Constantinopolim, quae in Asia est: sed Byzantium in Africa: quamuis hoc Byzantium non Byzantium scribendum sit: & sic apud Plinium legitur in castigatis codicibus. Mesue enim Africanus fuit, & proprie Damascenus, vel fortè ab aliquo Graeco Constantino politano hanc compositionem habuit, propterea Byzantium, id est, Constantinopolitanum syrupum appellavit, utpote quem à Constantinopolitano auctore habuit. Quicquid tamen sit, de nominibus multum sollicitos esse non est opus, modò rem ipsam cognoscamus. Dic autem tu, si intra annum hic syrupus deficeret, quomodo eum reparabis, quia succos non habebis? SEN. Nos magnam copiam facimus, & succos seruamus, si forte fortuna deficeret. BRASA. Quomodo succos seruare poteritis? SEN. Factis succis, eos percolari dimittimus, quibus optimè percolatis, facem abiicimus, postea per densum liatrum descendere facimus, deinde in vitreatum vas ponimus cum bene depurati sunt, & oleum supra ponentes seruamus. BR. Miror, quòd

quòd
rump
tempo
mensi
saltem
ego no
seruan
debet.
fieri su
bene co
postea
iterum
datur,
optimè
diutius
parati c
colori g
lorem,
Rosaru
Scito ra
rumpunt
tardius
uentur,
ipsis ab
poris se
fer, sem
In hunc
& aceru
Diarho

quòd breui non corrumpantur. **SE.** Imò cor-
 rumpuntur, sed non ita breui. **BRA.** Quanto
 tempore durat? **SE.** Per spatium sex aut octo
 mensium. **BRA.** Hoc nihil est, nam opus erat
 saltem per integrum annum seruare. Vidi
 ego nonnullos, qui ebullire faciunt, deinde
 seruant. **SENEC.** Et hoc modo citò putrescere
 debet. **BR.** Citò: propterea in hunc modum
 fieri suaderem, Expresso succo per stamen
 bene coletur, deinde per densum linteum,
 postea soli per x v. dies exponatur, deinde
 iterum percoletur, & in vitreum vas recon-
 datur, oleo tamen supra posito, & vasis ore
 optimè obturato. Itaque per annū, & etiam
 diutius perdurabit. Omnesque succi modo
 parati colorem quendā subrubrum faciunt,
 colori granatorum similem, & viridem co-
 lorem, quē in principio habebant, amittunt.
 Rosarum verò succus vini speciem refert.
 Scito tamē aliquos succos esse, qui citius cor-
 rumpūtur, vt succus apij, fœniculi: alios qui
 tardius. **SENEC.** Post annum, hi succi si ser-
 uentur, sūntne boni? **BRA.** Eos non laudo, sed
 ipsis abiectis nouos para: nempe tractu tem-
 poris semper vires amittunt: imò si fieri pos-
 set, semper eis recentibus vti deberes. **SENEC.**
 In hunc ordinem syruporum aperientium,
 & acutum recipientium, syrupus acetosus
 Diarhodon esse videtur. **BR. A.** Nescio vnde
 hic

hic syrupus nomen Diarhodon sortiatur.
 SENEX. A rosis, quæ ipsum ingrediuntur.
 BRA. Eadem rosæ syrupum Bisantinum
 cum additione ingrediuntur, & tamen non
 appellatur Diarhodon. SEN. Verùm est, sed
 rosæ non ingrediuntur Bisantinum sine ad-
 ditione. BR. Quid ad rem? Nulla ratio est, cur
 potius de rosis, quàm de endiuia vel fœni-
 culo, vel apio nûcuperetur, quæ in maiori co-
 pia hunc syrupum ingrediuntur. SEN. Quo-
 modo igitur appellandus est? BR. Voluerim
 potius, quod appellaretur syrupus acetosus
 Syrupus Diachylon. SENEX. Cur Diachylon? Deride-
 acetosus remur, quia Diachylon cæroti genus est, non
 Diachy syrupus. BRAS. Et tu hos ignaros deridebis.
 lon. qui nesciunt chylō succum significare. Cum
 autem multi succi hunc syrupum ingredian-
 tur, conveniens est ipsum acetosam Diachy-
 lon, id est, de succis appellare. S E. Etiam Bi-
 santinus succos recipit. BR. Verū est: sed non
 tot, & ille suum nomen habet. Tamen Me-
 suen cōsiderans, sententiā muto: nam Mesue
 post hunc syrupum, alium ex puris succis fa-
 cit, quæ acetosus de succis herbarū, appellat.
 Ideo hunc potius Diarhodon, quā Diachy-
 lon appellato. S E. Quomodo hoc fiet, si ro-
 sæ in minori copia ingrediuntur? BR. Conue-
 niens est de rosis appellari, quia nihil per se
 solum in maiori copia hunc syrupum ia-
 grad

gredit
 uia num
 non di
 ta endi
 fœnicu
 in tota
 maiori
 nomin
 verò ei
 ras. s e
 Recipe
 Apij
 Rad
 Apij
 Endi
 Ros
 Liqu
 Spica
 Anis
 Fœn
 Semi
 Proice
 decoqu
 cum tri
 syrupus
 Ad inge
 antiquas
 tur vires
 do easde

greditur, quàm rosæ. Si enim ipsum de endi-
uia nuncupabis, à te petam cur magis de apio
non dicitur? quia tanta succi apij copia, quàm
ta endiuix ingreditur. Eadem est ratio, si à
sceniculo denominare volueris: sed nihil est
in tota compositione, quod per se solum in
maiori copia fit, quàm rosa, ideo à rosis de-
nominatur, & ita etiã placuit auctori. Nunc
verò eius compositionem in medium affe-
ras. **SENE X.** Hæc est quæ sequitur:

Recipe succi endiuixæ			
Apij	}	ana	lib. ij. ß.
Radicum sceniculi			
Apij	}	ana	vnc. ij.
Endiuixæ			
Rosarum		vnc.	j.
Liquiritiæ		vnc.	ß.
Spicæ	ʒ.	ij.	ß.
Anisi			
Sceniculi	}	ana	ʒ. vij.
Seminis apij			

Proice super hæc aquæ dulcis libras sex, &
decoque vsq; ad cõsumptionẽ duarũ partiũ,
cum tribus libris zucchari & duab. aceti fiat
syrupus. Sed dicas ad quos effectus valet? **BR.**
Ad ingentes obstructiones, ad hydropẽ, ad
antiquas febres & atrabilarias. **SE.** Easde igi-
tur vires cũ Bisantino habebit. **BR.** Non mo-
do easdem, sed multò maiores. Ideo in ordi-
ne.

ne aperientium Byzatium cum aceto etiam
 excedit. **SE.** Reperiturne alius Syrupus, secun-
 dum hunc ordinem, qui hunc in aperiendo
 superet? **BR.** De alijs suo loco dicemus, nunc
 autem id scito, illū de succis herbarum, quē
 Mesue describit, hunc excedere, quē in vsum
 reduci voluerim, quum nunc non sit, tamen
 optimus est. Sed quomodo hunc acré Dia-
 rhodon paras? **SE.** Omnia simul misceo cum
 aqua, vt bulliant, & vsq; ad consumptionem
 duarum partium ebullire sino. **B. R. A.** Quo-
 modo intelligis duarum partium, ex tribus,
 an ex quatuor? **SE.** Ex tribus. **BR.** Bene sentis:
 quia si dixisset ad cōsumptionem triū par-
 tium, opus esset intelligere ex quatuor: quia
 semper propinquior diuisio fieri debet, nisi
 expressa partium mentio & diuisionis facta
 sit. **SE.** Post cocturam exprimo, & in expres-
 sione zuccharum & acetum pono, ebullire
 faciens, quousq; ad syrapi formam redactus
 sit. **BR.** Ponisne omnia simul eodē tempore
 vt bulliant? **SE.** Pono. **BR.** Hoc agendum non
 est, sed rosæ, & spica seruanda, quæ tam lon-
 gam decoctionem non patiuntur, quin vires
 amittant: & primò sunt rosæ, deinde spica
 in fine decoctionis addenda. **SE.** Ita deinceps
 agam. **BR.** Non ab re erit frigidior vino la-
 bia ablvere. **SE.** Vt lubet fiat. **B. R. A.** Eia post-
 quam os ablutum est, ad intermimissum
 negot

negot
 SY
 Sps
 plicem
 Simpl
 describ
 bilitate
 copin
 B. R. A.
 atra bil
 hunc n
 R. E
 ru
 vsque a
 stea per
 scat, dei
 chari fia
 de pom
 dit: Sun
 submer
 succi, &
 rubeat, &
 excellen
 disne tu
 & ita fac
 rum est,
 mes tinct
 rum reru
 seta addo

negotium reuertamur.

SENE X.

Syrupum de pomis post prædictos scripsimus. BR. Quem de pomis? SE. Et simplicem, & eum, qui inscribitur Sabor. BRA. mis.

Simplicem primò tractemus. SEN. A Mesue describitur, pro cordis tremore, & eius debilitate, ad confortandum, & quando synocopin patitur, & habet suspiria luctuosa. BRA. In omnibus ferè cordis affectibus, ab atra bile pendentibus conuenit. SENE X. In hunc modum fieri docet Mesue.

Recipe pomorum dulcium & acetosorum, ana libras v. Coquatur hic succus, vsque ad consumptionem medietatis, & postea per duos dies dimittatur quousq; clarescat, deinde coletur, & cum tribus libris zuchari fiat syrupus. Hic est simplex syrupus de pomis. Mesue deinde sequentia verba addit: Sunt qui in succo seta tincta in chermes submergant, & hoc est ante depurationem succi, & per tantum tēporis ibi tenetur, quousq; rubeat, & recipiat virtutē tincturæ: tūc enim excellentior est, & magis confortat. BR. Ad disne tu setam tinctā in chermes? SE. Addo, & ita faciunt omnes pharmacopola: BR. Verum est, sed magno errore. Nā seta in chermes tincta multum a luminis recipit, & aliarum rerum cordi aduersantium. Ideo hæc seta addenda non est, vt etiam superius in syrupo

syrupo de corticibus citri docuimus. Ideo
 non est addenda eiusmodi seta, præsertim
 quia à Mesue non additur: sed aliquos addi-
 disse refert. Si autem hanc setam impone-
 re cupis, illam ita para, vt in syrupo de cor-
 ticibus citri edocuimus. *SE.* Potius dimittam.
B R A S. Dimittas, quoniam modicam, imò
 nullam spem habeo in seta, & in chermes.
 Dic autem, quæ poma sumis pro parando
 succo? *SE.* Et dulcia & acida. *BR.* Quomodo
 vulgò appellantur hæc pomorum genera,
 quæ tu sumis? *SE.* Nomina ignoro: sed eo in
 forum, & poma gusto, quæ illuc vendenda
 portantur: si dulcia sint, pro dulcibus em: si
 acria, pro acribus. *B R A.* Hoc minus malum
 est, quàm ea sumere quæ ab Arabum imi-
 tatoribus sumuntur: ea enim sumunt, quæ ipsi
 muza, id est, medij saporis sua lingua appel-
 lant: sed Mesue ex vitroque genere & acri, &
 dulci sumenda censet: nec immeritò, quia
 dulcia odorata sunt, & cor roborant, acria pu-
 tredini aduersantur. *SE NEX.* Quendam me-
 dicum audiui, qui hunc syrupum ex acidis
 pomis fieri debere profitebatur. *B R A.* Ego
 etiam audiui: sed lögè decipiebatur hic vir:
 nam ex acidis pomis factus syrupus aliam
 intentionem habet; vt ex Serapionis Anti-
 dotario sumi potest, vbi ipse hunc syrupum
 ex acidis malis factum describit: nec dicit
 passio

passionibus cordis succurrere, sed ventricu-
 lum atque ventrem roborare, & vomitum
 ex bile remouere, & sitim auferre, & eam se-
 dare: nihil autem de corde ponit. Cordi ve-
 rò odorata conueniunt, vt Galenus in libro
 de simplicium medicamentorum facultati-
 bus docet. Imò Auicenna libro. sui canonis
 syrupum de pomis muzis, id est, medi saporis
 describens, non dicit valere cordi, sed ad
 debilitatem ventriculi, & pulsum oris ven-
 triculi ex caliditate, & vomitum cholericum
 abscindit, & sitim. Nulla autem ratio est cur
 passionibus cordis non succurrat, nisi quia
 dulcia poma odorifera non sumit. quæ enim
 inodora sunt, vt acria poma, cordi non suc-
 currunt, vel parum agunt, vt modicus est
 odor. Imò quia Mesue deinceps de syrupo
 acetoso de pomis tractabit, quæ dicit cõfor-
 tare stomachũ & cor, & sitim sedare. Si quã-
 doq; illum parare volueris, poma dulcia &
 acria sumere debes: quia ratione dulciũ odo-
 ratorum cordi succurrit, ratione acriũ, ven-
 triculo. Illi igitur aberrãt, qui vel muza po-
 ma. i. medi saporis vel acria accipiũt: sed ob
 cor odorata poma & dulcia sumenda sunt, &
 acria per se. Imò suaderem vt maior copia
 dulcium, quàm acidorum sumatur. Nam &
 Paulus Aegineta, hydromalum facit ex po-
 morum succis, & poma dulcia tantũ reci-

pit. SENEX. Dic tu, quæ poma sumenda sunt?
 B. R. Multa genera dulcium pomorum sunt
 & acidiorū: voluerim ego vt ex dulci & odo-
 rato fieret, qualia sunt ea poma, quæ nos pio-
 la quasi appia vocamus: & illa etiā quæ Ro-
 sa ob colorem, & fragrantiam nuncupamus:
 suaderemque vt pro acidis pomis ea fume-
 rentur, quæ Musona vulgò dicimus, in mā-
 marum formam oblonga & magna. SENEX.
 Sūntne antiqui de hoc tyrupe locuri? B. R.
 De hoc præcise nunquam tractarunt, sed de
 facto ex pomorum succis. Nam Paulus Aeg-
 inetæ libro VII. capite x. v. de hydromalo
 loquens, ex succo cydoniorum facit: postea
 in fine illius partis inquit esse nonnullos, qui
 hydromalon ex malis dulcib. similiter com-
 posuere. Est autem compositio antiqua talis:
 Malorum concisorū purorum libras quin-
 que in aquæ fontis sextariis decem tantun-
 dem elixato, donec vnum corpus reddatur,
 postea refrigerato, & colato, & mala proiice
 expresso cremore: aquam verò meriēs mel-
 lis quantitate dimidiam admisceto, & sursum
 assiduè despumādo, donec octaua pars eua-
 nescat decoque. SEN. Cur melle vsus est Pau-
 lus? B. R. S. Quia antiquiores zuccharq̄ care-
 bant. SENEX. Nunc redit in mentem. B. R. S.
 Erat & alter modus à prædicto, succi malo-
 rum dulcium mundorum contusorum sex-
 tarios

Hydro-
malum.

taric-
tias,
Qua
hac l
comp
tame
buan
positi
venit
Vnde
zucch
nies. C
pomi
ratoru
latu a
illius
si com
pus de
to, hic
dicitur
matur
video t
hunc f
paras,
perper
qui à M
sanguis
Medor
lancho

tarios duos coquito despumans vsque ad tertias, omniaque vna vice simul mista sint. **SE.**
 Quæ compositio tibi magis apta videtur, hæc Pauli, an illa Mesue? **BRASA.** Antiquas compositiones nūquam despicere auderem: tamen, vt ingenuè suas laudes vnicique tribuam, factò ambarū periculo, Mesue compositio aptius succedit: sed & illa Pauli aptior venit, si loco mellis zuccharum acceperit. Vnde si hanc Pauli mensuram sequaris, & ex zuccharo parabis, aptiorem syrupum inuenies. Ob hæc autem suadeo vt in syrupo de pomis Mesue maior pars sit dulcium & odoratorum pomorum, minor acrium. Appellatur autem syrupus de pomis simplex, ad illius differētiā, qui Sabor dicitur, est enim si compositus, tamen cum simpliciter syrupus de pomis ordinatur, absque aliquo addito, hic intelligendus est: ille autem, qui Sabor dicitur, nunquam, nisi per eius nomen exprimitur, intelligitur. Verū quia differētiā video inter pharmacopolas in componendo hunc syrupū Sabor: propterea dic tu quem paras, vt eius compositionem iusto examine perpendere possimus. **SE NEX.** Illum parò, qui à Mesue in cura manix & melancholix *Syrupus sanguineæ* describitur, vbi inquit: Sabor rex *de pomis* Medorum syrupus conferens manix & melancholix ex adustione cholerae, cuius de-

scriptio subsequens est:

Recipe succi buglossæ domestice }
Syluestris } añ. li. ij.

Succi pomorum dulciū redolentiū lib. iij.

Folliculorum senæ vnc. iij.

Croci ʒ. ij.

Zuccharitabarzeth. lib. ii.

Fiat autem sic: bene proiciatur in succos per diem & noctem, post contritionem eius: deinde bulliant ebullitione vna, aut duabus: deinde cū zuccharo fiat syrupus: Crocus autem cōfricetur in panno in eius decoctione.

Hactenus Mesue. BRA. Hic est verè syrupus Sabor: sed nōnulli pharmacopolæ Ferrariæ pro hoc Sabor decepti alium faciunt, in quo & poma ingrediuntur. SEN. Eum edoceas (ni tibi molestum sit.) BR. Ille est, quem Mesue in capitulo de Soda frigida ab humore melancholico describit. Est autem syrupus Mesui luhe, qui multū valet in quartana & omni aegritudine melancholica, & oppilatione splenis: vnde non multū differt ab illo Sabor in intētionē, sed bene in cōpositione. Decipiuntur autem putantes esse syrupum Sabor, quia principium illius capituli incipit Sabor heben Girges. SE. Quā est huius syrupi descriptio? BR. Si placet referam. SEN. EX. Placet. BRA. SA. Hæc est quæ subsequitur:
Recipe capillorum Veneris

Rad

SYRUPORVM.

149

Radicum Buglossæ domesticæ			
Syluestris	}	ana vnc. j.	
Florum earundem			
Polypodij			
Epithymi			
Foliorum Senæ			
Chamomillæ	}	ana	3. vij.
Stichados			
Chamædryos			
Schœnanchi	}	ana	3. iiij.
Helleborinigri			
Fumi terræ		3.	vij.
Eupatorij.		3.	iiij.

Succi pomorum dulcium. Contextus cōmuniter legunt 3. viij. Sed legi debet vnc. viij. Itaque legit contextus meus antiquus, omnia præter epithimum, & succum pomorum. In libris tribus aquæ bulliant, vsq; ad duas: deinde epithymus in eo bulliat ebullitione vna, & coletur, & cum succo pomorum, & duabus libris zucchari fiat syrupus. SEN. Hic syrupus certè laudabilis est. BR. Tamè præscriptum savor nuncupatum facere debes, qui in roborando corde plurimum valet, præsertim cūm atra bile afficitur. SE. Quam zucchari quantitatē in syrupo de pomis savor ponere oportet? BRASA. Diuersæ descriptiones diuersa pondera habent: in summa autem zuccharum sit libræ tres, vt sum-

li. ij.

b. iiij.

iiij.

ij.

iiij.

os per

us: de-

rabus:

us au-

tione.

rupus

rariæ

in quo

eas (ni

Mesue

e me-

us Me-

a & o-

latio-

b illo

tione.

upum

ncipit,

syru-

NEX.

uitur:

Rad

perius annotasti, & crocus ʒ. ij. Ideò semper eodem modo facito. nam compositio exqui sita euadet. Dic autem, quod à Mesue in sine additur, Crocus autem confricetur in panno in eius decoctione, quomodo hoc intelligis? SEN. Nos crocum in lineum pannum ligamus rarum, & ebullire facimus. BR. Optimè agis, sed opus est lineum pānum, in quo est, fricare, vt crocus simul confricetur, & subtilior pars exeat, crassior autem abiciatur: imò si actu subtilissimè puluerizatus esset, in decoctionem ponere non vereretur, vt non solùm vires, sed & ipsemet actu ingrederetur. Nunc ad alios syrupos accedamus.

SENEX.

Syrupus de agresta. **S**yrupus de agresta accedit. BR. Praestans leuandam sitim, & inflammationes tollendas, dandusq; est non solùm aegris, imò & sitientibus sanis: in inflammationi ventriculi plurimum valet, & quando bile plenus est, & in biliosis febribus, & in vomitu ex bile: valet etiā ad vomitū pręnantium, & ad earundē vetriculos, qui superfluitates facilè recipiunt: valet: & ad malatiam pręnantium, quā Gręci *nitax* vel *niarax*, nos picam dicimus. Venenensis etiā obstat: propterea mirus syrupus est, qui etiā in crassiusculis materiabus ob incisionē exhiberi potest: sed dic, quomodo illum

illum paras? SEN. Eodem modo, quo syrupū
 de acetositate citri. Nam accipio succi vuz
 omphacinæ libras xij. & in vitreato vase ad
 consumptionem tertiæ partis super prunas,
 igne lento, & cum facilitate decoquo: postea
 percolo, & dimitto, quoad clarificetur, & ex
 eo quod clarū est libras vij. accipio: & libras
 quinque iuleb clarificati & depurati addo, id
 est, zucarari clarificati libras quinque, & co-
 quatur donec inspissetur. Si verò estas fuerit,
 dimittatur in sole, donec eius aquositas con-
 sumetur. BRA. Fieri non potest, nisi in æsta-
 te, quia hoc tempore solū & vinū ompha-
 cinum, & vua omphacina habentur. SE. Imò
 illo modo fiet. BR. Eodem præcise modo pa-
 ras, vt ille de acetositate citri paratur. SE. Ita
 est, sed miror, quòd apud antiquos hic syrup-
 us non inueniatur. BRA. Imò inuenitur, sed
 (vt diximus) zucarum nō habebant, pro-
 pterea ex melle confecere. Paulus lib. v. l. i.
 cap. x. v. de Omphacomeli tractat. Est autē *Omphaco-*
 cōpositio ex vino omphacio & melle con- *meli.*
 secta, secundum mensuram ferè à te citatā.
 Quippe in mensura parunt differunt. SEN.
 Quomodo facit suū omphacomeli Paulus?
 BRA. Audies, inquit: Accipe succi ompha-
 ciæ, id est, vuz immaturæ, sextarios tres, mel
 lis sextarium vnum, & per xl. dies soli expo-
 natur, aut igne decoquatur. SEN. Certè par-

ua differentia est inter utrosque, nisi in positione mellis & zucchari, in mensura autem rerum parua est. Numerat autē Paulus dies expositionis ad solē, qui à Mesuenō numerātur, & re vera numerari nō possunt: quia in aliqua æstate magis estuās sol plus cōsumit, quā in alia, in qua sol nō ita æstuat, ideo aquositas citius vna æstate, quā alia consumitur. **SE.** Nos semper igne lento paramus. **BR.** Ita etiam conuenit, sed solis calor magis vniformis est, ideo antiqui, vt plurimū soli exponentes parabant, quantis nonnunquam ad ignem coquerent, præsertim cū æstium tempus pluuiosum erat: quod tamen rarō accidit. Ideo mihi magis placet quōd tempus expositionis ad solem præfixū non sit, sed tandiu insoletur, quādiū aquositas exiccetur. Tria autem à te scire cupio. Primum est, quam vnam omphaciam accipias. Secundum, quo tempore colligas. Tertium, an ilico exprimas. **SE.** His tribus tibi satisfactum iri conabimur. De vua omphacia respondemus nos electionem non habere, sed eam agrestam sumere, quæ præsentatur. **BRA.** Hoc non conuenit, sed id omphacium sumere oportet, cuius matura vua qualitates, quæ syrupo attribuntur, magis habet. Propterea sumendum est omphaciū albæ vuc, quam nos vulgò albanam vocamus.

SEN
in m
SEN.
ligen
tis, &
dium
tūm
non c
rō à v
poste
erat, v
ueret
phyl
la re c
nis co
fieret,
duas c
& sine
lueris
etiam
tamur
phaco
Quon
debea

D
fint d
vtrosc

SEN. Ita deinceps faciam: colligimus autem
 in mense Iulio. BRA. In principio, an in fine?
 SEN. In fine. BRA. In Iulii mensis medio col-
 ligenda est, antequam sit initium maturita-
 tis, & cum iam habet succū: in hoc enim me-
 dium seruare oportet, ne deflorescentiæ mul-
 tum propinqua sit, vel maturitati. SEN. Hoc
 non obseruabamus. Omphacinam vnam ve-
 rō à vite demptam per duos dies seruamus,
 postea exprimimus. BRA. Et hoc agendum
 erat, vt superflua quædam humiditas resol-
 ueretur. SEN. Nescio autem an cum caryo-
 phyllis condire debeam. BR. Ego cum nul-
 la re condirem: vidi & qui cum myrobala-
 nis condirent, tamen suaderē, vt simpliciter
 fieret, quanuis & Auicē. in v. lib. sui canonis
 duas caryophyllorum drach. simul misceat,
 & sine zuccharo faciat: vel si tu dulcorare vo-
 lueris, zuccharum addas. Quem syrupum
 etiam describit Serapio, sed nos Mesuen imi-
 tamur, vt pote eum, qui syrupum paret om-
 phacomeli antiquorum propinquissimum.
 Quomodo autem omphacina vna exprimi
 debeat, omnibus etiā mulierculis notū est.

S E N E X.

DE hoc satis dictum arbitror. Ad syrupū *Syrupus*
de fumo terre veniamus. BR. Cū duo *de fumo*
 sint de fumo terre syrupi, maior & minor, *terra.*
 utroque né paratis, an vnum solū? SE. Vnū,